De subditorum perversitate et malitiâ, prouisque ad seditionem animis, graviter conquerebatur; et non ita pridem justo a se praelio superatos rebellium praecipuos narrabat, eâ ipsa via, qua progrediebamur, juxta urbem Bukerest, locum pugnae, caesorum tumulos, et erectas in victoriae signum crucis, manu sua ostendens.

Fugitivi procerum nonnulli Transylvaniam petierant, quos reposcenti Vayvoda Rakocius princeps denegabat, unde apud Portam inter illos controversiae ac lites. Nam in Valachia more antiquo receptum est, ut affectati principatus rei, ad perpetuam infamiae notam, sciso nare dextro signentur, hacque ratione consequendo principatui inhabiles reddantur. Quod cum Matthias d) motuum illorum author (qui tum in Transylvania latebat, postmodum Leoni successerat, et nunc ad Polonus defecisse perhibetur) secum ponderaret, principis Rakocii protectionem grandi acre comparare voluit.

De caetero cum per horae spatium iter fecissemus, à me Vayvoda seriò rogavit, ut in propinqua et amoena valle non nihil subsisterem, donec jentaculum curru depromeretur.

Interea ipse generosos equos lancea et velocissimo cursu exercere, mira vi arcus nervum tendere, sclopeta exonerare, et destinato ictu metam ferire. Quam dexteritatem Principis sui Magnates et Boiari imitabantur, et pulcherrima aemulatione suam quisque peritiam in armis ostentabant.

Eo spectaculo Vayvoda, ut singulorum virtuti stimulos adderet, liberalem se imprimis exhibebat, et illos, qui scientia vel agilitate praecelluissent, manu ipse sua, nec parvo aureorum numero donabat.

Inter alios ex nostro quoque comitatu nobilis dextrè scopum attigerat, cui loco praemii decem ulnas serici panni, ex urbe Bukerest sine mora allatas, obtulit.

Iamque meridiani calores nos urebant; quo animadverso Palatinus honoris et benevolentiae causâ magnum illud Valachiae vexillum instar alicujus tentorii ad arcendos solis radios praetendi jussit. Nam intuendis militaribus exercitiis tantum temporis indulseramus, ut jentaculum nostrum in solemne prandium desineret, quô peracto Palatinus cum praesidio et aula sua retrocessit, currusve ac ministri eius ad Danubii ripas nos deduxerunt.

De reutatea supusiloru, si de aplecarea animeloru loru spre rescolare, se plangea amaru, si spunea, cumu de curundu invense intru una batalia seriosa una mare parte de rebeli, chiaru pre drumulu, pre carele mergeamu lunga Bucuresci, aratandu-mi cu man'a sa loculu bataliei, mormente-le celoru ucisi si crucei-le redicante in semnu de invingere.

Unii dein boiarii fugari se dusese in Transilvania, pre cari cerendui in apoi, Racotî nu vrù se ii dè, de unde multe certe si sfede intre amendoi la Porta. Pentru că in Valachi'a dupa una datena vechia, toti cari amblau dupa Domnia, in semnu de defaima nestersa se semnau taliandu-li-se narea derepta, si asia se faceau neapti de a capetă Domni'a. Care cosiderandu Mateiu c)inceptoriulu aceloru turburari (carele atunci eră ascunsu in Trni'a, dupa acca urmă lui Leon, si acumu se dîce că ar' fi trecutu la poloni), cu multi bani a vrutu se cumpere apararea dela principele Racotî.